
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PD 213/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco AM 2023/136 Lote 2 Tipo 1B del suministro
respetuoso con el medio ambiente de tres salas de radiología Lote 2, Variante 1, AM 2023/136 del Plan
AMAT -I, con destino en el servicio de radiología del Hospital Comarcal de Inca.

Tres salas de radiología Lote 2, Variante 1, AM 2023/136 del Plan AMAT -I, con destino en el servicio deDescripción 
radiología del Hospital Comarcal de Inca.
Valor estimado del contrato 664.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 804.045 EUR.
Importe (sin impuestos) 664.500 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 15/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Precio de la oferta más baja 664.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 664.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBERICA, SA
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle María de Portugal
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 664.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 804.045 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

Res adj SSCC PD 213 24 fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FjJ
69vGPurlwEsbcqJPNQdfUxWhKbPy1ZvbPcG9stftyPBGpV1NJymdQOIS03Xvp974OBWHsyMxfdJVaZdVDwxJM5XF1ODhhw
GYlNzJPbgfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Procedimeinto de adjudicación directa sin necesidad de segunda licitaciónSolución técnica se ajusta a las
necesidades del Hospital Comarcal de inca.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G5%2BJfyaBgNB%2B4r0o0gz6/x598L8gB3rYqF5XK73G8mAJjWFOlInB68ZIoIAYOwAbDjw%2BZeDcliooXTyPLoSnoF5norpWe7Xn6N3VcQUMl9MC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FjJ69vGPurlwEsbcqJPNQdfUxWhKbPy1ZvbPcG9stftyPBGpV1NJymdQOIS03Xvp974OBWHsyMxfdJVaZdVDwxJM5XF1ODhhwGYlNzJPbgfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FjJ69vGPurlwEsbcqJPNQdfUxWhKbPy1ZvbPcG9stftyPBGpV1NJymdQOIS03Xvp974OBWHsyMxfdJVaZdVDwxJM5XF1ODhhwGYlNzJPbgfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FjJ69vGPurlwEsbcqJPNQdfUxWhKbPy1ZvbPcG9stftyPBGpV1NJymdQOIS03Xvp974OBWHsyMxfdJVaZdVDwxJM5XF1ODhhwGYlNzJPbgfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Palma España

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Administrativos
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2023/136
Objeto Suministro, respetuoso con el medio ambiente, de salas de radiología para varias comunidades autónomas,
centros del INGESA en Ceuta y Melilla y organismos de la Administración del Estado
02
Lote/Descripción Sala de radiología digital robotizada con suspensión de techo, tres paneles planos y telemetría - Tipo
1B
De acuerdo con la cláusula 16.2 a) del PCAP del AM de referencia, se trata de adjudicación directa (sin segunda
licitación)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 08:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zgLKCSobll4eIBJRHQiPkQ%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 08:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Salud de las Illes Balears (SSIB) Vía
TEAMS

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda. 9,
(07003) Palma España

Mesa de Contratación Electrónica (vía
TEAMS)

Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario variante seleccionada adjudicada en el Acuerdo marco
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zgLKCSobll4eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

Fecha de publicación 11/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544603-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014278708 |  2024-001031059 | mar, 01 oct 2024 08:45:42:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96372323914257110335387915805275120435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zgLKCSobll4eIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544603-2024:TEXT:ES:HTML

